769 sparguntur ; gestati arcus gravidaeque pharetrae
 770 stant super, et rutilas volvunt incendia flammis.
 771 Ipse aram novies lustrans bona verba precatur
 772 cum gemitu, novies et Hylan de more salutatur.
 773 Visus Hylas media flores quoque sumere ab ara.
 774 Hinc iter ad Phasim ingeminat, minuitque dolorem
 775 ipsa dies, desiderio vis addita crescit,
 776 mensque resurgentis renovat sub pectore curas,
 777 quae fossam excipiunt variae et comitantur euntem,
 778 litora dum properans legit et cava flumina tranat ;
 779 solantur tamen in tenebris insomnia et umbra
 780 obversans oculis et Hylae amplexantis imago.
 781 Forsitan et quos quisque deus per pectora sensus
 782 excitet et quales nascenti sidera mores
 783 portentant, canerem, diversaque fata, virorum
 784 quae facies, vigor aut membris, quae robora cuique,
 785 quod studium, quodque ingenium visque insita cordi,
 786 ut rerum series et coepti carminis ordo
 787 postulat, et toto passim ferremur Olympo,
 788 scitantes quae vis superum ac fortuna locorum,
 789 astra deum quid juncta simul, quid, ab orbe remoto
 790 dum certant, quid, cum radio intueantur amico,
 791 promittant, qua parte favor, quave ira deorum
 792 eveniat, mors unde repens, aut tempora vitae,
 793 quaeque hominum generi caelo ducuntur ab ipso ;
 794 verum ingens dolor et fatum insolabile magni
 795 Herculis, ac totum lamenta audita per orbem
 796 crescentem natae luctum immedicataque duro
 797 vulnera retractant ferro, ac nova robora sumit
 798 cura recens, semperque novos dolor incutit ictus.
 799 Non potuit famulantem heros, socia arma ferentem
 800 victor apri excisorque hydrae domitorque ferarum,
 801 non valuit pueri casum nymphaeque rapinas
 802 ferre deus. Mihi nata seni, mihi filia patri
 803 eripitur. Crescat dolor et nova cura resurgat.
 804 Parcite, Pierides, nostroque absistite luctu.
 805 Vos laetos agitare choros juvet ; ite, puellae,
 806 ite, deae. Tuque, o toto dux praevia caelo
 807 Uranie, proprios repetens age, diva, recessus :
 808 ipsa tibi dulcem in thalamis meditabere cantum.
 809 Funera nos lacrimaeque decent. Procul este, Napaeae,
 810 este procul, Dryades, cultaeque in carmine nymphae,
 811 liquentisque amnes colite et colite otia silvis.
 812 Forsitan et te, Aurora, juvet, dum Memnona luges,
 813 et nostras audire tuasque iterare querelas.
 814 Sed dolor et lamenta nigro comitentur amictu,
 815 quaeque aerumna meos non deserit anxia questus ;
 816 sed comites estote, aerae, atque favete querenti
 817 et voces geminate et luctum intendite nostrum,
 818 fidae aerae, comites saevi testesque doloris.
 819 Certo ego felicis taedas dulcisque hymenaeos,
 820 nata, tibi carosque paravam e stirpe nepotes,
 821 fingebamque et avi lusus, numerosaque verba
 822 ad cunas, cantusque senex meditabar aniles.
 823 En miserae patris taedae ? Hosne senex hymenaeos
 824 aspicio ? Sunt haec solatia grata nepotum ?

825 Nata, jaces, nec blanda senem, nec filia patrem
826 alloqueris, sed muta siles, sed lumina condis.
827 Hoc meruit pater infelix ? Age, nata, reclusos
828 et sustolle oculos et me solare querentem.
829 O vanum desiderium et spes patris inanes :
830 En tabes. Decor ille tuus quo, nata, recessit,
831 deliciae matris miserae ? Tibi dona parabat
832 et lusus dignos hymenaeo et conjuge vestes :
833 pro donis lusuque et pro laetis hymenaeis
834 liquisti luctum et lacrimas atque aera nigrum.
835 Ornabam tibiserta domi, Syriumque liquorem
836 ad thalamos geminae, geminae tua cura sorores
837 fundebant. Quid pro sertis Syrioque liquore
838 liquisti ? Sine sole dies, sine sidere noctes,
839 insomnis noctes. Fesso tibi vagit ab ore
840 frater, et in cunis questus exercet amarus :
841 has illi illecebras, haec ludicra blanda relinquis.
842 At patri vetus ulcus et insanabile vulnus
843 liquisti, aeternos luctus, miseramque parenti
844 canitiem. O qui me patrem, qui forte parentem
845 Syrtibus in mediis statuatur, saxisque Promethei,
846 qui rapidas instiget aves et vulturis unguis ?
847 Non mihi te belli rabies, non aspera ponti
848 tempestas, non missa polo flagrante ruina
849 eripuit, tellusve gravi concussa tremore,
850 aut quae sunt miseris discrimina plurima terris :
851 ipse mihi flos aetatis speciesque pudorque,
852 et gravitas generosa, oculisque afflata venustas
853 (heu, quod, juncta simul dum sunt, bona plurima certant)
854 eripuit tete. Ipsa sibi probitasque decorumque
855 injecere manum, et fato sua jura dedere.
856 Quae, superi, quae saevities. Molitur ab ortu
857 Sol cursum, pergiturque iter, et spatia ardua lustrans
858 conficit, occiduum dum progrediatur ad orbem ;
859 at vitae spatium incertum, et persaepe senectus
860 ingruit in medio cursu vellitque juventae
861 languentem florem, et spoliatur spe divite ramos.
862 Anne mihi ante oculos grata obversatur imago,
863 qua mihi te quondam, mea Lucia, qua mihi tete
864 laeta oculis, blanda aspectu, pulcherrima cultu
865 consueras offerre ? En aspicio ora decusque
866 egregium formae et tot honestae frontis honores ?
867 Laetantem amplexu excipio et patria oscula jungo ;
868 affaris jam blanda senem, officiosa parentem ;
869 excutiunt mihi jam lacrimas nova gaudia. Demens,
870 ac demens pater infelixque parensque senexque,
871 funde novas lacrimas, ne te jam ludat imago
872 et sensus memor et mentis spes credula vanae.
873 Nil, heu, nil reliquum jam Lucia. Cessit in auras,
874 vel somno similis, vel inani corporis umbrae ;
875 aut jacet in parva tantum cinis abditus urna.
876 Num caelo forsanique recens nitet aurea sidus ?
877 Illam caelicolae inspectant ? Illam heroinae
878 mirantur ? Clarum nota inter sidera lumen
879 ipsa micat nova lux, caelo decus addita et astris ?
880 Nata, queror. Reptantem auris caeloque vagantem,

881 astra recensentem numerosque et signa notantem,
882 heu fallax natarum amor, heu male grata, nec ore
883 appellans, nec voce petens patrem ipsa vocasti.
884 Saltem, o saltem oculos ad lumina nostra reflexes.
885 Ah diras patrum spes et solatia dira ;
886 ne caelo, ne diis pietas. An forte nec ipso
887 splendescis caelo, tenebrisque adoperta profundis
888 caligas nigricans ? Pereat lux, omnia noctem
889 ingement, tenebraeque cavo dominantur Olympo.
890 Sed jam o sed desiste, dolor. Mihi roscida flavo
891 exurgens Aurora novum jubar aequore tollit ;
892 praeradiat caput auricomum, roseusque per auras
893 it decor, eque genis stillat ros fusus eburnis.
894 Nunc axem, dea, nunc currus, age, pelle volantis,
895 funde diem, sparge Eoam dux pravia lucem,
896 pande sinus : natam aspicio. Tecum aurea curru
897 Lucifero et sociis tecum secat aethera bigis,
898 blanditurque oculis, lacrimas quoque laeta parentis
899 aspectu ciet, et blando mea Lucia ab ore
900 appellatque patrem, summo et sua brachia curru
901 exerit invitatque senem. Jam, filia, fulges
902 insuetum jubar, ardescunt jam tempora, jam jam
903 in radios abeunt crines ; en fulgidus ora
904 accendit splendor, micat en lux ignea circum
905 perque genas, totoque nitor se fundit Olympo.
906 Exoritur jam sol. Radiis en Lucia solis
907 excipitur, roseoque sinu complexa nitentem
908 illustratque diem, et super aethera fulget apertum,
909 atque novum caelo decus et nova lumina terris
910 diffundit : lucem inde aurae sensere recentem,
911 clarior et solito diffulxit ab aethere Titan.
912 Ergo ubi postremum in cinerem squalentiaque ossa
913 solverit, et longo tempus me absumpserit aevo,
914 quaeque levis tumulos circum obversabitur umbra,
915 abscondet nox, et nube obdensarit opaca,
916 forsitan e caelo aspiciens, nec passa parentem
917 obduci tenebris, nigrantia nubila late
918 differet, et patrium longe indignata sepulcrum
919 nocte premi et densa manes caligine condi,
920 effundet rutilantem alto de culmine lucem,
921 et totum in radios clara inflammabit Olympum,
922 illustrans monumenta patris decora inclyta fama.
923 Fama ipsa assistens tumulo cum vestibus aureis,
924 ore ingens, ac voce ingens, ingentibus alis
925 per populos late ingenti mea nomina plausu
926 vulgabit, titulosque feret per secula nostros,
927 plaudentesque meis resonabunt laudibus aurae ;
928 vivet et extento celebrer Jovianus in aevo.
929 Nec derunt, mutum ad cinerem qui grata locuti
930 oblectent manes cantu, atque haec pectore versent :
931 "Huic puero quantum Aonides tribuere puellae,
932 Castalii quem fontis aquis lavere, et opaca
933 tempora cinxerunt lauru, fovere et in antris
934 assuetum choreis Musarum. Hinc pectore anhelu
935 lustrantem Idalium nemus et loca consita Amorum
936 et Charites docuere viam, voluere et amantem,

937 atque faces tractare deae atque Cupidinis arcus,
938 mox Paphiam canere ad citharam. Procul antra canenti
939 assultant, resonat virides formosa per umbras
940 Fannia, perque suas strepitant suspiria myrtos,
941 et percussa graves iterant juga frondea curas.
942 Post juveni patuere adytis manifesta reclusis
943 templa, quibus secreta deum sapientia pandit,
944 naturaeque artes docet et praecepta recludit
945 vivendi. Hic illa e media testudine templi
946 hortaturque monetque viros, foribusque adapertis
947 admittit meritos, excludit inutile vulgus
948 detestans. Inde ipse animum formavit, et omnes
949 explicuit vitae mores, monstravit et artis
950 ingenuas, totumque audax Helicon pererrans
951 nil intentatum ingenio dimisit inertem.
952 Is digito increpuitque lyram, lusitque canendo
953 ad cyathos, idem ad thalamos Hymenaeon amatos
954 pellexit cantu, cecinitque admota cubili
955 Antiniana sales notos, nec defuit illi
956 rustica quae tenerum modulata est fistula carmen.
957 Ingemuit simul ad tumulos, lacrimosaque amantum
958 funera, dum e solis violae afflavere sepulcris ;
959 instruxitque alas equitum, ac sertoria signa
960 extulit Hesperiae in campis, tinxitque cruore
961 arva super ; tumuitque amnis, dum gurgite mersat
962 arma, viros, phalerasque, et corpora quadrupedantum.
963 Idem ausus maris undisonos invadere campos,
964 rettulit austerae salsus sapor unde lacunae,
965 rettulit unde cadant imbres, unde intonet aether,
966 prodeat unde comata, cavo quove Iris ab antro,
967 ausus in emotos aurarum irrumpere tractus.
968 Macte animo, macte ingenio, cui limina caeli
969 stellatae et patuere fores, quem cardine laxo
970 fataque, fortunasque virum, ac decreta deorum
971 nosse fuit, superumque adytus intrare repostos
972 rimantem, et caecas reserantem in fata latebras.
973 Ergo agedum, nymphae Sebethides, eia age, nymphae,
974 et myrto tumulum ornate atque incingite lauru,
975 purpureamque adhibete rosam atque effundite nardum.
976 Canentem, dea, frondentem, dea, junge et olivam,
977 quae pacem dea concilias. Hic otia pacemque
978 Italiae peperit fessae, violentaque bella
979 sustulit immersitque chaos, atque in valle maligna
980 abdidit, et duplici religavit vincita catena,
981 proscripsitque Erebo, portisque inclusit ahenis,
982 otiaque Hesperias jussit regnare per urbes."